DECRETO Nº 1660 DE 24 DE JULHO DE 2015.

Declara hóspedes oficiais do Município.

Valserina Maria  Bulegon Gassen,  Prefeita  Municipal  de São João do Polêsine,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

Considerando a importância cultural e turística do  “XXX Festival Internacional de
Inverno e XXX Semana Cultural Italiana de Vale Vêneto”,

Considerando a importância econômica para os munícipes, com a comercialização de
produtos das agroindústrias locais,

DECRETA:

Art.1°  São  declarados  hóspedes  oficiais  do  município  os  seguintes  visitantes
italianos e  brasileiros,  durante a realização do  “XXX Festival Internacional  de Inverno e XXX
Semana Cultural Italiana de Vale Vêneto”:

- Arianne da Silva – Rádio da UFSM;
- Bárbara Fischer – TV Campus UFSM;
- Bruno Gonçalves de Oliveira - TV Campus UFSM;
- Cezar Augusto Presi – Consultor da Itália no Rio Grande do Sul;
- Cláudio Colmanetti - Músico Italiano;
- Gian Antônio Cechin - Pintor Italiano;
- Gildo Bortolotto – Prefeito Municipal de Formigueiro/RS;
- Jorge Pozzobon – Deputado Estadual;
- Maica Luana Cord – Imprensa UFSM;
- Marionaldo da Costa Ferreira - Secretário Geral do Gabinete do Reitor da UFSM;
- Major Paulo Antônio Flores de Oliveira – Subcomandante 1° RPMon;
- Nicola Occhipinti - Consul da Itália;
- Oscar José Carlesso – Cônsul Honorário da Itália em Santa Maria/RS;
- Paulo Bayard Dias Gonçalves – Vice-Reitor da UFSM;
- Paulo Burmann – Reitor da UFSM;
- Pio Sagrillo - Músico Italiano;
- Profª. Vera Vianna – Coordenadora do Festival de Inverno da UFSM;
- Prof.ª Dr.ª Maria Medianeira Padoin – Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em História
da UFSM;
- Prof. Cláudio Antônio Esteves – Maestro da Orquestra Sinfônica de Santa Maria/RS;
- Prof. Milton Masciadri – Coordenador do Festival de Inverno da UFSM;
- Rozimar Bolzan – Prefeito Municipal de Silveira Martins/RS;
- Saul Antônio Dal Forno Reck - Prefeito Municipal de Dona Francisca/RS ;
- Tânia Regina Weber - Relações Públicas do Gabinete do Reitor da UFSM ;
- Tenente Coronel Adilomar Jacson da Silva – Chefe de Estado Maior CRPO Centro;

https://pt-br.facebook.com/mariamedianeira.padoin
https://www.google.com.br/search?biw=1440&bih=775&q=reitor+ufsm+paulo+burmann&spell=1&sa=X&ved=0CBkQBSgAahUKEwjzraCl2ZfHAhUMf5AKHR7-DRU

- Tenente Coronel Gedeon Pinto da Silva – Comandante do 1° RPMon;
- Victor Hugo Alves da Silva  - Secretário da Cultura do Estado do Rio Grande do Sul;
- 1º Tenente Antônio Marcos Martins Santos – Comandante de Faxinal do Soturno/RS.

Art 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Senhora Prefeita Municipal Valserina Maria Bulegon Gassen,  aos
vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

Valserina Maria Bulegon Gassen
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 24-07-2015

Delisete M. B. Vizzotto
Assessor Administrativo